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CONSTANCIA: Se deja en el sentido de indicar que el dia 6 de junio se fijo en
lista la liquidacién y corrieron los dias habiles 7, 8 y 9 en donde el demandado no
se pronuncio al respecto.

Lo anterior para los fines pertinentes.

Calarca, Quindio. Octubre 19 de 2023

YESENIA JURADO GARCIA
Secretaria.

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
Calarca Quindio, diecinueve (19) de octubre de dos mil veintitrés
Rdo. N° 63-130-4003-002-2020-00064-00
Interlocutorio. 1322

DEMANDANTE : BANCO ITAU CORPBANCA
DEMANDADO : JHON FREDY BUITRAGO MOTTA
ASUNTO : LIQUIDACION DE CREDITO.

Decide el despacho de conformidad con lo previsto en el numeral 3° del articulo
446 del Codigo General del Proceso, si aprueba o modifica la liquidacién adicional
del crédito presentada por el representante legal de la parte demandante dentro
del presente proceso ejecutivo de Unica instancia formula el BANCO ITAU
CORPBANCA, en contra del sefior JHON FREDY BUITRAGO MOTTA, radicado
bajo el nimero 2020-00064.

CONSIDERACIONES

Revisada la liquidaciéon del crédito presentada, observa el despacho sin dificultad
alguna que esta no se realizd con sujecion a los lineamientos legales, toda vez que
no se aplicaron correctamente los porcentajes a liquidar en los intereses
moratorios.

Por lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Calarca Quindio,
RESUELVE:

Modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la parte demandante

dentro de esta ejecucion de Unica instancia formulada por BANCO ITAU

CORPBANCA, en contra del sefior JHON FREDY BUITRAGO MOTTA, radicado
bajo el nimero 2020-00064, para dicho efecto, el juzgado realiza la siguiente:
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Valor Capital $54.262.654,00
Desde Hasta Tasa Mora | Int. Mensual Acumulado

21-08-19 31-08-19 2,41% $ 392.318,99| $ 54.654.972,99
01-09-19 30-09-19 2,41% $ 1.307.729,96| $ 55.962.702,95
01-10-19 31-10-19 2,39% $ 1.296.877,43| $ 57.259.580,38
01-11-19 30-11-19 2,38% $ 1.291.451,17| $ 58.551.031,55
01-12-19 31-12-19 2,36% $ 1.280.598,63| $ 59.831.630,18
01-01-20 31-01-20 2,34% $ 1.269.746,10| $ 61.101.376,28
01-02-20 29-02-20 2,38% $ 129145117 $ 62.392.827,45
01-03-20 31-03-20 2,36% $ 1.280.598,63| $ 63.673.426,08
01-04.20 30-04-20 2,33% $ 1.264.319,84| $ 64.937.745,92
01-05-20 31-05-20 2,27% $ 1.231.762,25| $ 66.169.508,17
01-06-20 30-06-20 2,26% $ 1.226.335,98| $ 67.395.844,15
01-07-20 31-07-20 2,26% $ 1.226.335,98| $ 68.622.180,13
01-08-20 31-08-20 2,28% $ 1.237.188,51| $ 69.859.368,64
01-09-20 30-09-20 2,29% $ 1.242.614,78| $ 71.101.983,42
01-10-20 31-10-20 2,26% $ 1.226.335,98| $ 72.328.319,40
01-11-20 30-11-20 2,23% $ 1.210.057,18| $ 73.538.376,58
01-12-20 31-12-20 2,18% $ 1.182.925,86| $ 74.721.302,44
01-01-21 31-01-21 2,16% $ 1.172.073,33| $ 75.893.375,76
01-02-21 28-02-21 2,19% $ 1.188.352,12| $ 77.081.727,89
01-03-21 31-03-21 2,17% $ 1.177.499,59| $ 78.259.227,48
01-04-21 30-04-21 2,16% $ 1.172.073,33| $ 79.431.300,80
01-05-21 31-05-21 2,15% $ 1.166.647,06| $ 80.597.947,87
01-06-21 30-06-21 2,15% $ 1.166.647,06| $ 81.764.594,93
01-07-21 31-07-21 2,14% $ 1.161.220,80| $ 82.925.815,72
01-08-21 31-08-21 2,15% $ 1.166.647,06| $ 84.092.462,78
01-09-21 30-09-21 2,14% $ 1.161.220,80| $ 85.253.683,58
01-10-21 31-10-21 2,13% $ 1.155.79453| $ 86.409.478,11
01-11-21 30-11-21 2,15% $ 1.166.647,06| $ 87.576.125,17
01-12-21 31-12-21 2,18% $ 1.182.92586| $ 88.759.051,03
01-01-22 31-01-22 2,20% $ 1.193.778,39| $ 89.952.829,42
01-02-22 28-02-22 2,28% $ 1.237.188,51| $ 91.190.017,93
01-03-22 31-03-22 2,30% $ 1.248.041,04| $ 92.438.058,97
01-04-22 30-04-22 2,38% $ 1.291.451,17| $ 93.729.510,13
01-05-22 31-05-22 2,46% $ 1.334.861,29| $ 95.064.371,42
01-06-22 30-06-22 2,55% $ 1.383.697,68| $ 96.448.069,10
01-07-22 31-07-22 2,66% $ 1.443.386,60| $ 97.891.455,70
01-08-22 31-08-22 2,77% $ 1.503.075,52| $ 99.394.531,21
01-09-22 30-09-22 2,93% $ 1.589.895,76| $ 100.984.426,97
01-10-22 31-10-22 3,07% $ 1.665.863,48| $ 102.650.290,45
01-11-22 30-11-22 3,22% $ 1.747.257,46| $ 104.397.547,91
01-12-22 31-12-22 3,46% $ 1.874.774,70| $ 106.272.322,61
01-01-23 31-01-23 3,61% $ 1.956.168,68| $ 108.228.491,28
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01-10-22 31-10-22 3,07% $ 1.665.863,48| $ 109.894.354,76
01-11-22 30-11-22 3,22% $ 1.747.257,46| $ 111.641.612,22
01-12-22 31-12-22 3,46% $ 1.874.774,70| $ 113.516.386,91
01-01-23 31-01-23 3,61% $ 1.956.168,68| $ 115.472.555,59
01-02-23 28-02-23 3,77% $ 2.045.702,06| $ 117.518.257,65
01-03-23 31-03-23 3,93% $ 2.132522,30| $ 119.650.779,95
01-04-23 30-04-23 3,92% $ 2.127.096,04| $ 121.777.875,99
01-05-23 31-05-23 3,79% $ 2.056.55459| $ 123.834.430,57
01-06-23 13-06-23 3,72% $ 87471398 $ 124.709.144,56
Interés mora del 21-08-2019 hasta | $ 70.446.490,56
el 13-06-2023
Valor capital + interes mora $ 124.709.144,56
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